
 

                                                       
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «26» января 2017 г. № 32/17 

 

г. Луганск 
 

 

 

     Об ограничении ввоза на территорию Луганской Народной Республики 

продукции животного происхождения 

 

 

В соответствии со статьей 28, 41 Закона Луганской Народной Республики 

от 25.06.2014 года № 14-1 «О системе исполнительных органов 
государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

учитывая вспышки африканской чумы свиней, возникшей на территории 

Украины, с целью недопущения заноса возбудителя африканской чумы свиней 

на территорию Луганской Народной Республики и поддержания 
эпизоотического благополучия, Совет Министров Луганской Народной 

Республики постановляет:   

 
1. Временно, до стабилизации эпизоотической ситуации, запретить ввоз 

на территорию Луганской Народной Республики с территории Украины (в том 

числе территории Луганской Народной Республики, временно находящейся под 

контролем Украины): 
1.1. Сельскохозяйственных животных; 

1.2. Необработанных пищевых продуктов животного происхождения, а 

именно: мяса свежего (охлажденного или замороженного), сала в любом виде, 
жира животного происхождения, субпродуктов, а также готовых пищевых 

продуктов без соответствующей маркировки (обезличенной).  

 

2. Государственной службе ветеринарной медицины Луганской Народной 
Республики усилить контроль за работой свиноводческих предприятий в 

«закрытом» режиме, за условиями реализации и хранения сырья и продукции 

животного происхождения на агропродовольственных рынках и предприятиях 
Луганской Народной Республики, занимающихся хранением, переработкой и 

реализацией сырья и пищевой продукции животного происхождения. 

 

  



 

2 

3.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Председателя Совета Министров 

Луганской Народной Республики Дробота А.Н.  
 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 30 января 2017 года. 

 

 
Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                С.И. Козлов 


